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Nr 266.

Kungl. Maj.ts proposition till riksdagen med förslag till lag angå
ende fortsatt giltighet av lagen den 24 mars 1942 (nr 
128) örn förbud mot bebyggelse till hinder för försva
ret; given Stockholms slott den 14 maj 1943.

Under åberopande av bilagda i statsrådet och lagrådet förda protokoll vill 
Kungl. Majit härmed jämlikt § 87 regeringsformen föreslå riksdagen att an
taga härvid fogade förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 24 
mars 1942 (nr 128) örn förbud mot bebyggelse till hinder för försvaret.

GUSTAF.
Thorwald Bergquist.

Bihang till riksdagens protokoll 1943. 1 sami. Nr 266.
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Förslag
till

Lag
angående fortsatt giltighet ar lagen den 24 mars 1942 (nr 128) om 

förhud mot bebyggelse till hinder för försvaret.

Härigenom förordnas, att lagen den 24 mars 1942 om förbud mot be
byggelse till hinder för försvaret, vilken gäller till och med den 30 juni 1943, 
skall äga fortsatt giltighet till och med den 30 juni 1944.
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Utdrag av protokollet över justitiedepartementsårenden, hållet in
för Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 30 april 1943.

Närvarande:
Statsministern Hansson, statsråden Pehrsson-Bramstorp, Wigforss, Möller,

Sköld, Eriksson, Bergquist, Andersson, Gjöres.

Efter gemensam beredning med cheferna för försvars-, kommunikations- 
och finansdepartementen anmäler t. f. chefen för justitiedepartementet, stats
rådet Bergquist, fråga örn fortsatt giltighet av lagen den 24 mars 1942 om för
bud mot bebyggelse till hinder för försvaret samt anför därvid följande.

I lagen den 24 mars 1942 (nr 128) örn förbud mot bebyggelse till hinder 
för försvaret stadgas, att nybyggnad ej må utan tillstånd företagas i när
heten av befästning eller flygfält, örn genom byggnaden sådan anläggnings 
användning för rikets försvar försvåras eller eljest avsevärt men åsamkas 
försvaret. Vad sålunda stadgats om nybyggnad skall ock gälla väsentlig om- 
eller tillbyggnad. Har beslut meddelats om anläggande eller utvidgning av 
befästning eller flygfält eller kan avsevärt men uppstå genom bebyggelse i 
närheten av militär anläggning av annat slag, äger länsstyrelsen förordna, 
att nu angivna bestämmelser skola äga motsvarande tillämpning. I lagen 
upptagas vidare bestämmelser om prövning av frågor rörande tillstånd till 
nybyggnad eller till om- eller tillbyggnad, örn gottgörelse i vissa fall av 
kronan, därest tillstånd finnes icke kunna meddelas, samt om straff för 
överträdelse av lagens bestämmelser m. m. Lagen gäller till och med den 
30 juni 1943.

Vissa bestämmelser angående tillämpningen av lagen ha meddelats genom 
kungörelse den 24 mars 1942 (nr 171).

I skrivelse den 19 januari 1943 har flygförvaltningen, med förmälan att 
inom förvaltningens verksamhetsområde behov uppstått att förhindra an
läggande av för flygvapnet hinderliga vägar, hemställt att i samband med 
förlänande av förlängd giltighet åt nu ifrågavarande lag sådan ändring däri 
måtte vidtagas att under lagen innefattades jämväl byggande av väg.

Giltighetstiden för ifrågavarande lagstiftning torde böra förlängas, för
slagsvis till och med den 30 juni 1944.

Vad angår det framställda önskemålet örn utvidgning av lagen till att om
fatta jämväl byggande av väg vill jag framhålla, att vid prövning av frågor
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om byggande eller omläggning av allmän väg behörig hänsyn givetvis bör 
tagas även till militära intressen i fråga om vägens sträckning. Vid riksdags
behandlingen år 1942 av Kungl. Maj:ts förslag rörande förstatligande av det 
allmänna vägväsendet underströks också, att en enhetlig ledning av vägvä- 
sendet vore påkallad även ur militär synpunkt, örn försvarets intressen 
skulle tillräckligt beaktas vid planläggning av allmänna vägar. Försvarets 
intressen vid byggande av allmän väg torde bliva behörigen tillgodosedda 
genom den nya väglagstiftning och den nya vägorganisation, varom förslag 
framlagts för riksdagen. Tillräcklig anledning torde icke föreligga att för de 
enskilda vägarnas vidkommande införa särskilda bestämmelser av hänsyn 
till försvaret. I de fall, då statsbidrag utgår till byggande av enskild väg, blir 
frågan örn vägens sträckning föremål för prövning av väg- och vattenbygg
nadsstyrelsen, som givetvis även i sådana ärenden bör beakta försvarets in
tressen.

I enlighet med det anförda har inom justitiedepartementet upprättats för
slag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 24 mars 1942 (nr 128) 
om förbud mot bebyggelse till hinder för försvaret.

Föredraganden hemställer härefter, att lagrådets utlåtande över lagför
slaget, av den lydelse bilaga1 till detta protokoll utvisar, måtte för det i § 87 
regeringsformen omförmälda ändamålet inhämtas genom utdrag av proto
kollet.

Denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan 
bifaller Hans Maj:t Konungen.

Ur protokollet: 
G. Tidelius.

1 Denna bilaga, vilken är likalydande med det vid propositionen fogade lagförslaget, har här 
uteslutits.
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Utdrag av protokollet, hållet i Kungl. Maj:ts lagråd den 14 maj 
1943.

N ärvarande:
justitieråden Alsén,

Lind,
regeringsrådet Eklund, 
justitierådet Ericsson.

Enligt lagrådet den 12 maj 1943 tillhandakommet utdrag av protokoll 
över justitiedepartementsärenden, hållet inför Hans Majit Konungen i stats
rådet den 30 april 1943, hade Kungl. Maj :t förordnat, att lagrådets utlåtande 
skulle för det i § 87 regeringsformen omförmälda ändamålet inhämtas över 
upprättat förslag till lag angående fortsatt giltighet av lagen den 24 mars 
1942 (nr 128) om förbud mot bebyggelse till hinder för försvaret.

Förslaget, som finnes bilagt detta protokoll, föredrogs inför lagrådet av 
hovrättsassessorn Sven Romanus.

Lagrådet lämnade förslaget utan erinran.

Ur protokollet: 
G. Lindencrona.
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Utdrag av protokollet över justitiedepartementsärenden, hållet in
för Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 14 maj 1943.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Wigforss, Sköld, Eriksson, Bergquist, Bagge, Andersson, Rosander, 
Gjöres, Ewerlöf.

Efter gemensam beredning med cheferna för försvars-, kommunikations - 
och finansdepartementen anmäler t. f. chefen för justitiedepartementet, stats
rådet Bergquist, lagrådets denna dag avgivna utlåtande över det den 30 april 
1943 till lagrådet remitterade förslaget till lag angående fortsatt giltighet av 
lagen den 24 mars 1942 (nr 128) örn förbud mot bebyggelse till hinder för 
försvaret; därvid föredraganden hemställer, att förslaget, som av lagrådet läm
nats utan erinran, måtte jämlikt § 87 regeringsformen genom proposition 
föreläggas riksdagen till antagande.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan förordnar Hans Majit Konungen, att till 
riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till 
detta protokoll utvisar.

Ur protokollet: 
G. Lindencrona.
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